2

	[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI
________________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________

	Số: 805/QĐ-UBND
	Đồng Nai, ngày 01 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt mạng lưới quan trắc Dioxin khu vực xung quanh sân bay Biên Hòa giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 111/TTr-TNMT ngày 23 tháng 02 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt mạng lưới quan trắc Dioxin khu vực xung quanh sân bay Biên Hòa giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030; gồm: 07 vị trí với 05 thành phần môi trường: Đất, trầm tích, nước mặt, nước dưới đất và thủy sinh vật (mô tả cụ thể từng vị trí quan trắc, thành phần môi trường quan trắc tại Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1565/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt mạng lưới quan trắc Dioxin khu vực xung quanh sân bay Biên Hòa giai đoạn 2010 - 2015.
Điều 3. Giao trách nhiệm Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa triển khai thực hiện.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc các sở, ban, ngành, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Phi